Aquisição de livros, publicações jurídicas e dicionários: a Diretoria, com

fundamento na justificativa e na proposição apresentada, nos termos do Relatório

DAM-053/2002 aprovou a aquisição de livros, publicações jurídicas e dicionários

junto as firmas Livraria e Papelaria Saraiva S/A, no valor de R$ 2.260,00 (dois mil

duzentos e sessenta reais), WS - Distribuidora de Livros Ltda. - Livraria Guadacanal,
no valor de R$ 157,60 (cento e cinqüenta e sete reais e sessenta centavos) .e

Siciliano S/A, no total de R$ 247,00 (duzentos e quarenta e sete reais), na forma do

disposto no inciso ii do art. 24 da Lei n° 8.666/93; 2.3 - Aquisição de material

elétrico: a Diretoria acolheu a justificativa e a proposição apresentadas, conforme

Relatório à Diretoria DAM-054/2002, e aprovou a aquisição do material elétrico

discriminado, ao custo de R$ 959,00 (novecentos e cinqüenta e nove reais), da firma

Aliança Eletricidade e Comércio Ltda., na forma do disposto no inciso II, do art. 24 da

Lei n° 8.666/93; 2.4. - Processo n° 50500.000255/2002-80 - Contratação de

empresa especializada para o fornecimento de mão-de-obra de serviços de

[...]

a Diretoria acolheu a justificativa e a proposição do Diretor Relator, nos

termos do Relatório à Diretoria DAM-046/2002 e aprovou a contratação, por meio da

Conservo Brasília Serviços Gerais Ltda., de dois motoristas, categoria "D", por um

período de 3 (três) meses, ao custo total de R$ 6.662,64 (seis mil, seiscentos e

sessenta e dois reais e sessenta e quatro centavos), conforme o disposto no inciso II

do art. 24 da Lei n° 8.666/93; 2.4. - Concessionárias Ferroviárias - Pagamento de

verbas relacionadas às respectivas concessões: a Diretoria acompanhou a

justificativa e a proposição do Diretor Relator, nos termos do Relatório à Diretoria

[...]

24 da Lei n° 8.666/93; 2.6.

- Aquisição de impressoras laser: a Diretoria acompanhou a proposição

apresentada pelo Diretor Relator, conforme Relatório à Diretoria DAM-048/2002, e

aprovou a aquisição de 5 (cinco) impressoras a laser, no valor total de R$ 7.790,00

(sete mil setecentos e noventa reais) adquiridas à firma Newshop informática Ltda.,

de acordo com o disposto no inciso ii, art. 24 da Lei n° 8.666/93, 2.7. - Inspeção e

execução de serviços elétricos no Edifício Apoio: a Diretoria, considerando a

justificativa e a proposição apresentadas pelo Diretor Relator, nos termos do Relatório

à Diretoria DAM-049/2002, aprovou a contratação dos serviços de inspeção,

adequação e preparação da parte elétrica no 5°, 6° e 7° andares do Edifício Apoio,

para a instalação e funcionamento dos equipamentos de informática, ao custo total de

R$ 6.993,16 (seis mil novecentos e noventa e três reais e dezesseis centavos), de

acordo com a proposta da empresa Tel Engenharia e Comércio Ltda; 2.8. -

Contratação de Agente de Integração Escola Empresa - ClEE: : a Diretoria

acolheu a justificativa e a proposição apresentadas pelo Diretor Relator, nos termos